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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

2026-03-12 

 

 

 Styrelsen för De Sju Häradernas kulturhistoriska förening 

avger följande berättelse för 2025 
 

 

Styrelse 

 
Styrelsen har haft följande sammansättning: 

   Mandatperiod 

ordförande Iréne Arvidsson Borås    2025 

vice ordförande Hjalmar Gren              Borås 2024-25 

skattmästare Birgit Olsson Hyssna 2025-26 

sekreterare Birgit Andersson                    Finnekumla   2025-26 

ledamöter Ulla Lyckestam                           Bollebygd 2025-26 

 Marianne Lindh                     Asklanda     2024-25 

 Inge Pettersson                       Aplared 2025-26 

 Gunnar Toresson                    Sandhult    2024-25 

Suppleant   Ann-Christine 

Dalviken 

Borås 2025 

 

Till styrelsens sammanträden har museichef Ulrika Kullenberg eller, av henne 

utsedd, ersättare adjungerats. 

Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden under 2025. 

Valberedning under året har varit Ingemar Kochan och styrelsens representant 

Gunnar Toresson (sammankallande). 

Revisorer under året har varit Lennart Wasling och Jan-Eric Svensson samt Rolf 

Eriksson suppleant. 

Förenings- 

stämma 
Ordinarie föreningsstämma hölls i Ramnakyrkan på Borås Museum den 10 april 

där årsmötesförhandlingarna, ledda av Seth Svensson, inklusive 

utmärkelseutdelning genomfördes. Ca 25 medlemmar deltog på årsstämman. Det 

hela föregicks av en rundvandring i parken då museiintendent Johannes Daun 

berättade om restaureringarna som gjorts under året. Avgående suppleant Anna 

Karlsson avtackades, på distans, för sin insats i styrelsen. Mötet avslutades med 

en fika och god samvaro på Café Gästis.  

Medlemmar Vid årets slut hade föreningen 244 betalande huvudmedlemmar (varav 14 

föreningar och företag), 79 familjemedlemmar och 10 ständiga medlemmar, totalt 

347 medlemmar. Bibliotek och andra institutioner som regelbundet erhåller 

årsboken har inte medräknats. Jämfört med 2024 har medlemsantalet minskat med 

42. 

Årsavgiften har varit 150 kronor för huvudmedlem och 50 kronor för 

familjemedlem. 

Program-

verksamhet 
Årets första månader passerade utan evenemang. I stället ägnade styrelsen tiden åt 

inre arbete såsom rensning i arkivet, planering av bussresa, årsboksproduktion 

samt dialog med Kulturnämndens presidium och övriga samverkansparter. 

Årsstämman den 10 april inledde vårsäsongen. (se ovan) 

Den 11 maj var det dags för den traditionella fagningen av gravfältet i Hökerum 

tillsammans med våra kollegor i Södra Vings hembygdsförening. Trots 
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avverkning och synlig anpassning av gravfältet lyckades föreningen inte med 

försöket att erhålla bidrag för underhåll av platsen från Länsstyrelsen.  

Den 17 maj äntrade 50 intresserade resenärer bussen för en resa genom Kinds 

härad och några av platserna där som berättas om i årsbok nr 56. Guide på resan 

var Agneta Gartenborn, aktiv inom Ulricehamns guideförening. Alla var mycket 

nöjda med arrangemanget och efterfrågade en liknande resa även nästa år, vilket 

styrelsen tog till sig.  

De traditionella Sommarsöndagarna med allsång, uppträdande och dans fanns med 

i programmet även 2025, även detta år med inslaget som specifikt vände sig till 

barn och unga. Som vanligt prioriterades lokala artister och som vanligt fanns 

också ett par artistgrupper som favoriter i repris.  2025 var vädrets makter på 

arrangörernas sida och alla inslagen kunde genomföras enligt plan. De fyra 

söndagarna besöktes av mellan 120 och 300 personer/tillfälle. Stöd för 

gratisevenemangen erhölls 2025 av Sparbanksstiftelsen och Socialstyrelsen. Av 

de senare fick vi bidrag för att motverka ofrivillig ensamhet. Utgifter som inte 

täcktes av de externa bidragen togs ur föreningens tillgångar vilka består av 

medlemsavgifter och det årliga bidraget från Kulturnämnden.  

Sommarens aktiviteter avslutades med slåttergille i Hökerum den 3 augusti.  

På kulturarvsdagen den 14 september besökte antikvarie Karin Lundberg från 

Kulturförvaltningen, VGR, föreningen. Tillsammans med en intresserad grupp 

reflekterade hon över färgsättning och byggnation av hus i Sjuhärad ur ett 

historiskt perspektiv.  

Den 16 oktober fick ca 20 besökare en njutbar och fascinerande upplevelse när 

Tommy Lundberg, naturfotograf från Öxabäck, visade sin fotoskatt och berättade 

hur han lyckats fånga allt i sin kamera. 

Den 30 november upprepades konceptet med Julstök i Ramnaparken, ett 

arrangemang utan kommersialism. Då erbjöds guidade turer på museet, 

musikarrangemang i kyrkan, sagoberättande, rebusjakt, pyssel, dans kring granen 

och några av föreningens medlemmar rörde sig runt på museet i tidstypiska kläder. 

Självklart fanns det pepparkakor, lussekatter och varm choklad i caféet och barnen 

kunde åka häst och vagn. Alltsammans ett samarrangemang mellan Borås 

Museum, Hemslöjdskonsulenterna, D7kf, Café Gästis och Borås Hembygdsgille. 

Värt att uppmärksammas är det musikarrangemang som genomfördes i 

Ramnakyrkan med namnet ”Lussibrud”, planerat och regisserat av Thomas 

Johansson från Borås Spelmanslag. Konserten, som gavs tre gånger under dagen, 

var mycket uppskattad av besökarna i den mer än fullsatta kyrkan. 

 

Under året har föreningen också fortsatt verksamheten med studiecirklarna. Den 

textila gruppens produktion av tidsenliga kläder kom väl till pass både för Borås 

Museums personal under sommaren och till volontärerna vid Julstöket. 

Studiecirkeln med inriktning trä, under ledning av Inge Pettersson, med avsikt att 

producera kopior av föremål från samlingarna, har varit vilande under året men tar 

ny fart i januari 2025. 

Årsboken Arbetet med föreningens 59e årsbok, som är del 4 i serien om de olika häraderna 

och handlar om Gäsene härad, avslutades i november 2025. Ingemar Brink har 

varit redaktör även för denna bok. Till sin hjälp hade han en bokkommitté 

bestående av dels två styrelseledamöter dels två personer med lokalkännedom om 

Gäsene härad. Ett stort antal författare, med förankring i de norra delarna av 

Sjuhärad, har bidragit till en bok av hög kvalitet. Wärenstams stiftelse, Sparbanken 
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Sjuhärads stiftelse och delar av årsbidraget från Kulturnämnden har möjliggjort 

produktionen. Boken publicerades på Julstök på Borås museum den 30 november 

2025. Massmedia har informerats om boken och en presentation av boken är 

planerad till januari i Tingshuset i Ljung. En bussresa med nedslag på några av 

platserna som uppmärksammats i boken är planerad till april 2026. 

Utmärkelse 

 
2025 års utmärkelse till årets kulturhistoriska förening i Sjuhärad utdelades till 

Södra Vings hembygdsförening. Överlämnandet skedde i samband med en 

välbesökt berättarkväll i Trogareds kapell. Utmärkelsen motiverades med att 

föreningen på ett förtjänstfullt sätt förmedlar kunskap om det förflutna, gör 

nutiden mer förståelig och nyttjar framtidens teknik för att väcka intresse för den 

historiska mångfald föreningen förvaltar. Både gammal och ung omfattas av en 

bred och gedigen verksamhet i vilken Hembygdsparken är en central mötesplats.  

Förtjänstplakett 2025 års förtjänstplakett tilldelades Johannes Daun, för att han, genom forskning 

och vetenskapligt arbete av framstående slag, vidgat kunskapen om Sjuhärads-

bygdens kultur och historia med speciellt fokus på textil. Han har också visat stor 

vilja att dela med sig av sina forskningsresultat genom bokpubliceringar och 

föreläsningar. Utmärkelseutdelningen skedde i samband med årsstämman 10 april. 

Externa medel 

 

 

 

 

 

 

Föreningen har under 2025 erhållit medel från flera bidragsgivare och för flera 

projekt. Utöver det årliga verksamhetsbidraget från Kulturnämnden, som 2025 var 

100 000 kr, erhölls 20 000 kr från Wärenstams och 50 000 kr från 

Sparbanksstiftelsen samt 60 000 kr från Socialstyrelsen för aktiviteter i 

Ramnaparken. Till årsboksproduktionen erhölls 20 000 från Sparbanksstiftelsen 

och 20 000 från Wärenstams stiftelse samt 10 000 vardera från Herrljunga och 

Vårgårda kommuner. Samarbetet med Medborgarskolan ger ekonomiskt stöd för 

studiecirkelverksamhet och arrangemang vilket 2025 innebar 6 000 kr.  
 

Ekonomisk 

Redovisning 
Se bilagda rapport för årets resultat och balansräkning. 

 

Stiftelse- 

information 

Föreningen förvaltar nedanstående fyra stiftelser. Föreningens styrelse utgör även 

stiftelsernas styrelse. Stiftelserna har egen redovisning som också revideras av 

föreningens revisorer. Ett sammandrag av stiftelsernas ställning ser ut på följande 

sätt: 

 

 Bildat 

år 

Ursprungligt 

belopp 

Bokfört 

värde 

2024-12-31 

Bokfört 

värde 

2025-12-31 

T och L Odencrants 

stiftelse 

1947 50 000 78 862 

 

77 666 

M och A Planks 

stiftelse 

1961 65 000 150 683 

 

148 398 

 

Margit Hörstadius 

stiftelse 

1964 200 000 857 803 

 

842 909  

I och V Weylerths 

stiftelse 

1983 41 000 107 305 

 

105 648 

   1 194 653 1 174 621 

  

Avkastningen från Odencrants, Planks och Weylerts stiftelser skall enligt 

statuterna tillföras De Sju Häradernas Kulturhistoriska Förening. För 2025 är 

denna summa 16 178 kronor. 
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För Hörstadius stiftelse gäller enligt donationsbrevet …”att Borås Museum 

(Textilmuseet) med hjälp av summans avkastning skall kunna förvärva och utställa 

textilier med tonvikt på sådana som är tillverkade i Borås och Sjuhäradsbygden”. 

För detta finns en expertkommitté som stöd för styrelsens beslut om inköp. Under 

2025 har inte några sådana inköp gjorts. 

 

Slutord Från styrelsen vill vi tacka medlemmar, bidragsgivare och andra som gynnat 

föreningens verksamhet. Tack också till Borås Museums och Textilmuseets 

personal för gott samarbete. 

 

Borås 12 mars 2026 

 

Styrelsen för DE SJU HÄRADERNAS KULTURHISTORISKA FÖRENING 
 

´ 

 

 


